АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН

РЕСПУБЛИКАН

 ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Гудермесского муниципального района

Чеченской Республики

_________________________________________________________________

20.04.2017 года                                                                                      г. Гудермес

Председательствовал:

Заместитель главы администрации, председатель комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения Гудермесского муниципального района

М.Х. Исмаилов

Б.А. Эдилгереев начальник ОГИБДД ОМВД России по

Гудермесскому району, заместитель

председателя;

Д.Д. Муталипов главный специалист отдела по

взаимодействию с правоохранительными

органами и духовными структурами

администрации района, секретарь

комиссии;

Члены комиссии:

М.М. Яхиханов

И.В. Яхихажиев

начальник отдела строительства,

промышленности, транспорта и связи;

начальник Гудермесского ГУДЭП;

Д.Х. Идрисов начальник Гудермесской дистанции пути;

А.М. Абдулмуслимов   кадий Гудермесского муниципального

района;

В.В. Темирбаев

М.И. Куразова

председатель Совета старейшин

Гудермесского муниципального района;

начальник МУ «Управление образования

Гудермесского муниципального района»;

Р.П. Бабишев начальник МУ «Управление культуры

Гудермесского муниципального района»;

М.О. Муташев директор филиала «Гудермесский»

ГУП «Чечавтотранс»;

А.С. Юсупов

Р.Ш. Эльдаров

А.М. Мусхаджиев

директор  ООО «Гумс-Авто»;

директор ГОУ СПО «Гудермесский

педагогический колледж»;

директор ГБОУ СПО «Гудермесский

железнодорожный техникум».

И.К. Пашаев                                    директор Управляющей компании

         ООО «Гюмсе»

Приглашенные:

Х.Р. Борхаджиев

главный редактор газеты «Гумс»

______________________________________________________________

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение анализа аварийности на территории Гудермесского

муниципального района и о мерах по снижению уровня аварийности.
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Принять к сведению информацию М.Х. Исмаилова, Б.А. Эдилгереева

РЕШИЛИ:

1.1.  В связи с крайне низкой транспортной дисциплиной водительского

состава и в целях повышения эффективности совместных действий по

предупреждению дорожно-транспортных происшествий, в

общеобразовательных учреждениях района, на сельских сходах граждан, а

также на пятничных молитвах (рузбан) вести дополнительные

профилактические беседы по обеспечению безопасности дорожного

движения.

(Отв.: МУ «Управление образования района», главы сельских поселений

района, Совет имамов Гудермесского муниципального района).

Срок исполнения: постоянно 2017г.

1.2. В целях обеспечения безопасности дорожного движения в сельских

поселениях района главам Администраций сельских поселений совместно с

участковыми уполномоченными милиции и имамами регулярно проводить

рейдовые мероприятия, направленные на выявление нарушителей правил

дорожного движения.

(Отв.: ОМВД России по Гудермесскому району, главы сельских поселений

района).

Срок исполнения: постоянно 2017г.

1.3. Отделу ГИБДД МВД России по Гудермесскому району дополнительно

провести профилактические мероприятия в учреждениях, организациях, на

дорогах района, направленные на повышение безопасности дорожного

движения и соблюдения ПДД.

 (Отв.: ОГИБДД ОМВД России по Гудермесскому району).

Срок исполнения: постоянно 2017 год.

1.4. В целях усиления работы по пропаганде безопасности дорожного

движения, активизировать и продолжить работу по информационной

пропаганде обеспечения безопасности дорожного движения в районе, путем

опубликования материалов данной направленности в средствах массовой

информации района.

(Отв.: ОГИБДД отдела МВД России по Гудермесскому району, районная

газета «Гумс», пресс-служба главы района).

Срок исполнения: постоянно 2017г.

2. Влияние работы средств фото-видео фиксации нарушений ПДД на

уровень аварийности.
Принять к сведению информацию М.Х. Исмаилова, Б.А. Эдилгереева

2.1.  Отделу ГИБДД МВД России по Гудермесскому району провести анализ

работы средств фото-видео фиксации нарушений ПДД на уровень

аварийности в районе.

(Отв.: ГИБДД ОМВД России по Гудермесскому району).

Срок исполнения: постоянно 2017 год.

3.  О мерах по обеспечению безопасности перевозок детей во время

летних каникул и предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Принять к сведению информацию М.Х. Исмаилова, Б.А. Эдилгереева, М.И.Куразовой

3.1.  Определить автотранспорт для перевозки детей в лагеря отдыха и

привести нормам технического состояния.

Обратить особое внимание обеспечению безопасности дорожного

движения при перевозке детей.

(Отв.: МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района»).

Срок исполнения: до 25 мая 2017г.

3.2.  Осуществить проверку автотранспорта выделенного для перевозки детей

во время летнего каникулярного периода на техническое состояние и

провести профилактические беседы с водителями, выделенными для этих

целей.

        Организовать сопровождение автобусов, перевозящих организованные

группы детей в лагеря отдыха, при соответствующих обоснованных

обращениях заинтересованных ведомств.

         Не допускать к управлению автобусом, осуществляющим перевозку

детей, водителей которые ранее привлекались за нарушение правил

дорожного движения, управление транспортным средством в нетрезвом

состоянии, превышение скоростного режима.

(Отв.: ОГИБДД ОМВД России по Гудермесскому району)

Срок исполнения: до 25 мая 2017 года,  и по мере поступления заявок.

4. О проводимых в учреждениях образования, культуры

мероприятий по профилактике ДТП.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Принять к сведению информацию М.Х. Исмаилова, М.И. Куразовой, Б.А. Эдилгереева, А.М.Абдулмуслимова,

Р.П. Бабишева, Р.Ш.Эльдарова, А.М. Мусхаджиева

РЕШИЛИ:

4.1.   В образовательных и культурных учреждениях района с привлечением

специалистов заинтересованных ведомств рассмотреть вопрос улучшения

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, с выработкой

практических мероприятий, в данном направлении деятельности.

(Отв.: МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района», МУ «Управление культуры Гудермесского муниципального

района», ОГИБДД ОМВД России по Гудермесскому району, ГБПОУ

"Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. Джунаидова",

ГБОУ СПО «Гудермесский железнодорожный техникум»).

Срок исполнения: до 31 мая 2017 года

4.2.  В целях разъяснения учащимся о необходимости соблюдения правил

дорожного движения организовать выступления и беседы  представителей

духовенства по вопросу безопасного поведения детей и подростков на

улицах и дорогах.

(Отв.: МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района», ГБПОУ "Гудермесский педагогический колледж имени

С. С-А. Джунаидова", ГБОУ СПО «Гудермесский железнодорожный

техникум» Совет имамов района, Совет старейшин района).

Срок исполнения: до 31 мая 2017 года

4.3.  Для совершенствования работы по профилактике правонарушений среди

детей и подростков, воспитания у них высокой транспортной культуры,

коллективизма, оказания содействия в изучении учащимися Правил

дорожного движения и привития им навыков безопасного поведения на

улицах дорогах во всех общеобразовательных учреждениях района усилить

работу отряда юных инспекторов дорожного движения (ЮИД).

(Отв.: МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района»)

Срок исполнения: до 31 мая 2017 года

4.4. Во всех образовательных учреждениях района в целях реализации

Единой Концепции духовно-нравственного воспитания подрастающего

поколения провести семинары, акции, флэш-мобы, круглые столы,

родительские собрания, беседы, викторины напоминая об особенностях

поведения на дорогах, довести о значении дорожных знаков, как правильно

переходить проезжую часть.

(Отв.: ОГИБДД ОМВД России по Гудермесскому району, МУ «Управление

образования Гудермесского муниципального района», ГБПОУ

"Гудермесский педагогический колледж имени С.С-А. Джунаидова",

ГБОУ СПО «Гудермесский железнодорожный техникум»).

Срок исполнения: до 31 мая 2017 года

Контроль над исполнением решений настоящего Протокола возложить

на отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и духовными

структурами администрации Гудермесского муниципального района.

Заместитель главы администрации,

председатель комиссии            М.Х. Исмаилов

Секретарь комиссии                     Д.Д. Муталипов